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Dagsordenpunkt

Bylivsaktiviteter i det grønne område syd for Vadgård Skole 

Beslutning

Udvalget arbejdede med et fremtidsværksted for det grønne om-
råde syd for Vadgårdsskole. Der blev arbejdet med 7 mulige te-
maer, som var defineret på baggrund af en mindre brugerunder-
søgelse blandt forskellige brugergrupper af det grønne område. 
De 7 temaer var: Den vilde sanseudfordrende park, Opholds-
park, Hundepark, Fælles by have, Den fysisk udfordrende park, 
Læringspark og Den sociale aktivitetspark.

På baggrund af brugerundersøgelsen diskuterede udvalget nogle 
af de bekymringer, de nuværende brugere har i dag omkring 
brug af området. Det handler om vand i parken og børns sikker-
hed, hundeefterladenskaber, hærværk, unges brug af området 
og indretning af parken som opholdssted versus pladskrævende 
aktiviteter. 

Desuden blev rammen for området diskuteret. Herunder at der er 
begrænsede muligheder for at ændre terrænet pga. den vand-
tekniske del og at søen kun fyldes med regnvand og derfor vil 
kunne tørre ud om sommeren. Jo mere regnvand der kan kobles 
fra skole og institution i fremtiden, jo kortere periode vil den være 
tør. Forvaltningen har et ønske om at området understøtter sko-
lens aktiviteter med for eksempel udelæring og bevægelse. Des-
uden er området i dag udlagt lokalplanmæssigt til rekreativ an-
vendelse og der må derfor ikke bygges i området. 

Fra udvalgets side blev der også skitseret en række andre pro-
blemstillinger og udfordringer, som skal håndteres i forbindelse 
med udformningen af et nyt grønt område. Det handler blandt 
andet om den efterfølgende drift, at skabe medejerskab, organi-
sering af nye samarbejdsformer mellem kommune og lokale ak-
tører, finansiering, at området bliver planlagt og udført, så det 
hænger sammen med resten af området, at få stedet til at blive 
et sted, hvor man mødes på tværs af fx generationer og funktio-
ner.
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Udvalget diskuterede, hvilke principper der er vigtige i udform-
ningen af området:

- Det skal forsøges at indarbejde flest mulige elementer fra 
de foreslåede temaer, uden af de modarbejder hinanden. 
Der skal fx både kunne være læringselementer og op-
holdssteder, hvis man vælger at arbejde videre med de 
temaer.

- Stedet skal være robust. Det betyder, fx at der skal tæn-
kes i, at funktioner i parken skal være dynamiske og kun-
ne ændres gennem tiden. Den skal kunne bruges på alle 
årstider, og kunne have en funktion i både dag- og aften-
timer. Der skal tænkes i risiko for hærværk.
Stedet skal være rummeligt for mange forskellige bruger--
typer og et mødested for alle.
Vi skal definere, hvilken særlig funktion dette sted har i -
forhold til resten af Buddinge området. Hvor profileret skal 
stedet være? Skal det være et sted, som bruges af de lo-
kale, og ikke et sted, folk valfarter til? Aktiviteter skal ligge 
i forlængelse af det, som er i området i forvejen.
Ejerskab og engagement fra lokale skal være med til at -
afgøre hvilke aktiviteter, der fortrinsvis skal være på ste-
det. 
Kan der være frie felter, som kan ændre karakter med ti--
den i forhold til, hvem der benytter det? Hvilke frivillige lo-
kale er interesserede i at engagere sig i stedet og skabe 
stedet? 

o Er der fitnesscentre, som er interesserede i at lave 
udendørs fitness på stedet? 

o Er spejderne interesserede i at lave aktiviteter? 
o Events i området inden det er færdigetableret
o Unge i klubber, på gymnasiet eller teknisk skole
o Grundejerforeninger, bestyrelse i boligforeningen
o Lærere og pædagoger

Forvaltningen arbejder videre med udvalgets input og vender til-
bage til udvalget engang i efteråret 2016.

Gennemgang af sagen

Udvalget skal på mødet arbejde med mulighederne for bylivsak-
tiviteter i det grønne område syd for Vadgård Skole. Området vil i 
skybrudssituationer komme til at modtage regnvand fra den nye 



Åben

§ 17, stk. 4 udvalg for byliv i klimatilpasningen af Buddinge områ-
det, 

31.03.2016
Gladsaxe Kommune

06.00.00P16
2015/04983 3

grønne vej på Kong Hans Alle. Forvaltningen har haft indledende 
dialog med en række brugergrupper i nærheden af området om 
deres ideer til brug af området. Det vil blive præsenteret og indgå 
i arbejdet på mødet. 
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Relateret behandling
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